АДМИНИСТРАЦИЯ ТОПЧИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
08.10.2025                                                                                                            № 438
с. Топчиха

О внесении изменений в Положение об оплате труда руководителя муниципального учреждения культуры Топчихинского района Алтайского края, утвержденное постановлением Администрации района от 09.02.2023 № 54
В целях приведения системы оплаты труда руководителя муниципального учреждения культуры Топчихинского района в соответствие с действующим законодательством, учитывая Положение об оплате труда руководителей краевых государственных учреждений всех типов (автономных, бюджетных, казенных), в отношении которых Министерство культуры Алтайского края осуществляет функции и полномочия учредителя, утвержденное приказом Управления Алтайского края по культуре и архивному делу от 28.05.2018 № 148, приказ управления Алтайского края по труду и занятости населения от 24.03.2022 № 45/Пр/35 «Об утверждении методических рекомендаций по установлению минимальных размеров окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников в примерных положениях (положениях), разрабатываемых исполнительными органами Алтайского края, осуществляющими функции и полномочия учредителей в отношении краевых государственных учреждений всех типов (автономных, бюджетных, казенных), а также учреждений (организаций), финансируемых за счет средств краевого бюджета» (в ред. от 15.10.2025                 № 45/Пр/104), руководствуясь Уставом муниципального образования Топчихинский район Алтайского края, постановляю:

1. Внести в Положение об оплате труда руководителя муниципального учреждения культуры Топчихинского района Алтайского края, утвержденное постановлением Администрации района от 09.02.2023 № 54 (в ред.                            от 28.02.2025 № 65) (далее – Положение), следующие изменения:
1.1. Изложить пункт 1.5.2. Положения в следующей редакции:

«1.5.2.  Среднемесячная заработная плата работников учреждения и главного редактора определяется в соответствии с пунктом 20 Положения об особенностях порядка исчисления средней заработной платы, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 24.04.2025 № 540».

1.2. Изложить Таблицу «Минимальные размеры должностных окладов руководителей муниципальных учреждений всех типов (автономных, бюджетных, казенных)» подпункта 2.5.4 в следующей редакции:
«Минимальные размеры

должностных окладов руководителей муниципальных

учреждений всех типов (автономных, бюджетных, казенных)

	№ п/п
	Группа по оплате труда руководителей
	Минимальный размер должностного оклада, руб.

	1.
	I группа
	24260

	2.
	II группа
	18793

	3.
	III группа
	17402

	4.
	IV группа
	16324

	5.
	V группа
	15313

                                                                                                                          ».
2. Признать утратившим силу подпункт 1.3. постановления Администрации района от 28.02.2025 № 65 «О внесении изменений в Положение об оплате труда руководителя муниципального учреждения культуры Топчихинского района Алтайского края, утвержденное постановлением Администрации района от 09.02.2023 № 54.
3. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.10.2025.
4. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте муниципального образования Топчихинский район.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации района (вопросы социального развития).

Глава района                                                                                       Д.С. Тренькаев
Готовил:

Заведующий отделом по труду                                                     И.В. Малыгина

Согласовано:

Заместитель главы
Администрации района (общие вопросы) –

управляющий делами

С.В. Гасаева
Заместитель главы Администрации района

(вопросы социального развития)                                                   А.А. Назаренко
Председатель комитета по финансам,

налоговой и кредитной политике                                                  О.В. Носевич

Начальник юридического отдела                                                  Е.Д. Трусов